
 
 

 

 

PORTARIA Nº 3566, de 17 de janeiro de 2023. 

 
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões – URI, no uso das 
atribuições estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designar os membros do Comitê de Ética em Pesquisa - CEP, do 

Câmpus de Santo Ângelo, para o exercício das funções previstas no Art. 2º da 
Resolução 2700/CUN/2019, para um mandato de 3 (três) anos, como segue: 

 
- Ma. Lizete Dieguez Piber – Coordenadora Titular  
- Dra. Neusa Maria da Costa Gonçalves Salla – Coordenadora Adjunta 
- Dra. Alessandra Frizzo da Silva – Membro Titular  
- Dra. Andrea Fricke Duarte – Membro Titular  
- Me. Carlos Kemper – Membro Titular  
- Ma. Daniela Pereira Gonzales – Membro Titular  
- Ma. Eliani Retzlaff – Membro Titular  
- Ma. Maria Lorete Thomas Flores – Membro Titular  
- Me. Paulo Ricardo Baptista Betencourt – Membro Titular  
- Dra. Rosane Teresinha Fontana – Membro Titular  
- Ma. Taciana Marconatto Damo Cervi – Membro Titular  
- Dr. Tiago Bittencourt de Oliveira – Membro Titular  
- Ma. Viviana da Rosa Deon – Membro Titular 
- André da Silva Kissel – Membro Titular – Representante de Usuário 
- Ângela Cinara Gasparetto – Membro Titular – Representante de Usuário  
 

Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a 
Portaria nº 3362, de 06 de abril de 2022. 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 


